

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 14 (26) Października 1860 Rok.

N^o 283.

Jutro, Śtej Sabiny Męczennicki.

W następującą Niedzielę, w Kościele XX. *Dominiaków*, przypada doroczna Uroczystość KRYSPIANA i KRYSPIANINA. Nabożeństwo odprawić się będzie z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym.

Dnia 7go b. m., jako w doroczną Uroczystość MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w Kościele Garwolińskim, odbył się Odpust z wystawieniem N. SAKRAMENTU; gdzie do licznie zgromadzonego ludu, Słowo Boże głosił W. X. Kassjan *Radgowski*, Summę celebrował W. JX. Jan *Wierzbicki* Kanonik Honorowy Podlaski; Nieszpory na konkluzji odprawił W. JX. Felix *Sawicki* miejscowy Wikariusz.

W Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, w przyszłą Niedzielę to jest 28go Października, o godz: 9tej z rana, odbędzie się solenna Wotywa przed Ołtarzem Śgo RAFAŁA, dnia zaś następnego także o godz: 9tej z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. zmarłych Braci i Siostr z Bractwa Śgo RAFAŁA.

Wczoraj N. PAN, przyjmował dwukrotnie w Belwederze J. C. K. APOSTOLSKĄ Mość N. CESARZA *Austrjackiego*.

Jednocześnie znajdowali się w Belwederze JO. Xiążę *Orszakow*, Minister Spraw Zagranicznych Cesarstwa, A. E. Hr: *Rechberg*, Minister Spraw Zagranicznych Domu J. C. K. APOSTOLSKIEJ Mości.

Wieczorem N. CESARZ *Austrjacki* i Najdostojniejsi Xiążęta, oraz Ich orszaki, znajdowali się w Teatrze Wielkim w którym przedstawiono balet *Modniarki*.

Z powodu odebranej telegraficznej depechy o niebezpiecznej słabości NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MATKI, NAJJAŚNIEJSZY PAN opuścił w dniu dzisiejszym Warszawę udając się z powrotem do St: Petersburga.

NAJJAŚNIEJSZY PAN ustanowić raczył dla Wojsk które uczestniczyły w kampanjach lat 1857, 1858 i 1859, skutkiem których nastąpiło poddanie się Cezarowi *Dagestanu*, medal, nosić się mający na wstędze połączony z wstęgą Orderów Śgo JERZEGO i Śgo ALEXANDRA *Newskiego*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył NAJWYŻEJ rozkazać mianować Pana *Teremina*, Konsulem Jeneralnym Pruskim w Warszawie.

JW. Rzczywisty Radca Stanu *Szewirow*, wyjechał do Paryża.

Jutro o godz: 11tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Kazimierza *Koskowskiego*, Syna Franciszka i Anny z Gościckich małżonkó w *Koskowskich*, zmarłego w 20 roku życia, we wsi Sanniki; na które, pozostali w nieutulonym żalu Rodzice i Rodzeństwo, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Magdaleny z *Zdzianich*, 1go ślubu *Orłowskiej*, 2go *Lisowskiej*, odbędzie się za spokój jej duszy, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Augustjanów* o godzinie 10tej z rana; na które,

pozostałe Córki, Wnuki i Zięć, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają najuprzejmiej.

Dzisiaj rano X. Mateusz *Gorzkiwicz*, Rektor Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, b. Wizytator Zgromadzenia XX. *Missjonarzy* i Siostr Miłosierdzia, przeżywszy lat 80. opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, oddał ducha BOGU. Exportacja jego, odbędzie się z Kaplicy Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, d. 27 b. m., o godz: 4ej po południu, do Kościoła Śgo KRZYŻA, gdzie po odprawionem Nabożeństwie, pochowanym zostanie w katakumbach dolnego Kościoła.

Zgromadzenie XX. *Bernardynów* Kaliskich, pamiętając o Dobrodziejcu swoim, w rocznicę śmierci, i w tym roku odprawiło solenne żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniego *Lesznowskiego*, b. Redaktora *Gazety Warszawskiej*.

W dniu 6m b. m. w Czemiernikach, Pcie Lubelskim, zakończyła życie jedna z tych cichych, bogobojnych i cnotliwych matron naszym, których żywot pełen poświęcenia obowiązkom tak domowym jak społeczeńskimi, upływa spokojnie bez rozgłosu publicznego, a których ustąpienie dopiero z pośród żyjących, wykazuje całą wartość tak w rodzinie jak i w towarzystwie. Była nią ś. p. Antonina *Hermanowska*, która przeżywszy lat 70, pozostawiła w prawdziwej po sobie żałobie Dzieci, Wnuki, Przyjaciół i Znajomych, dla których była z całym serca wylaniem; godnie też uczczono jej cnoty! dowiodło tego w dniu 8 b. m. w Czemiernikach, liczne zebranie Duchowieństwa, wszystkich Obywateli z całej okolicy, i massy ludu, które pragnąc uczcić pamięć Nieboszczki, przybyły oddać ostatnią postugę ś. p. *Antoninie*. Pokój Jej świętobliwej duszy. — J. O.

Dyrekcja Szezegółowa Towarz: Kred: Ziems: Gub: *Warszawskiej Oddziału Warszawskiego*. — Zawiadomiona Reskryptem Dyrekcji Głównej z d. 5 (17) Paźdz: 1860 r. za Nr 10,572 opierającym się na postanowieniu Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, podaje do publicznej wiadomości, że termin do przystąpienia do pożyczek To w: Kred: Ziems: Okresu III Serji 2ej z dniem 20 Paźdz: (1 Listop:) r. b. rozpoczyna się. Dla wiadomości osób interesowanych objawia, że przy czynności tej, wymagane są te same formalności, co i przy poprzednich pożyczkach, a mianowicie akt przystąpienia do pożyczki przed Rejentem spisany z uwagą na ustępy 3, 4, 5 i 6 art: 2go nowego prawa o udzielaniu pożyczek: wykaz hypoteczny dóbr przystępujących do pożyczki z ostrzeżeniem o powyższem przystąpieniu i wykaz podatków opłacanych rocznie z tychże dóbr. Objasnienie co do dalszych formalności dostarczy ogłoszone już nowe prawo, jak również Dyrekcja Szezegółowa zgłaszającym się interesantom. — Rzcz. R. S., Prezes, P. *Lubiński*, Pisarz, *Suski*.

Podobno w *Tygodniku Ilustrowanym*, ma być odbity posąg *Perseusza*, dzieło dłuta *Canovy*, znajdujące się na wystawie w Hotelu Europejskim.

Zgubiony Krzyżyk srebrny, odebrać można w *Drukarni Kurjera*.

Pojutrze o godzinie 12tej w południe, w Klasztorze XX. *Augustjanów*, w lokalu szkolnym, odbędzie się kwartalne posiedzenie Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzycznych.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J.K. rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Maryjawitek* w Częstochowie, i kop: 50 na budowę Kościoła w Soliśławicach. — Od B. kop: 20 dla wdowy po Urzędniku *Skr:* pod Nrem 1713e.

Zeszyt IV serji 2giej dzieła pod tytułem: *Praktyczna Budownictwo Wiejskie*, p. Alexandra *Zabierzowskiego*, wyszedł z druku, mieści w sobie domy mieszkalne dla włościan i kolonistów. Wydawnictwo to z powodu nieprzewidzianych okoliczności przerwane, kontynuować się będzie obecnie jak najregularniej w miesięcznych zeszytach. Skład główny tego dzieła tu dla PP. Księgarzy jak i pojedynczych Prenumeratorów, w księgarni P. Michała *Glücksberga*, cena prenumeraty w Warszawie rs. 10, z przesyłką do stacji pocztowych w Królestwie i Cesarstwie rs. 12, Przesyłając prenumeratę w kwocie rsr: 12, pod adresem Autora w Warszawie, ulica Królewska Nr 1066 lit: S., otrzymywać będzie wychodzące zeszyty w kopertach na stacji pocztowej przez siebie wskazanej.

W tych dniach bawił w Warszawie P. *Collignon*, Dyrektor Główny Towarzystwa Dróg Żelaznych w Cesarstwie, wczoraj zaś wyjechał do Paryża.

Posyła drugi metody pod tyt: *Nauka praktyczna języka francuzkiego* z rycinami, i Konjugacje czyli czasowanie całych zdań przez wszystkie tryby i czasy, wyszły rzeczywiście z pod prasy, i można je zapisać i otrzymać na wszystkich Urzędach i Stacjach pocztowych, za opłatą kop: 37; a w Warszawie, w Składzie Spółki w domu Nro 1254 na Nowym-Świecie, w mieszkaniu W. Wilhelma *Lombard* (drugi dom od ulicy Wareckiej) w oficynie lewej, oraz wszystkich w księgarniach Warszawskich. Kto bierze czy pierwszy drugi posyła, otrzymuje konjugacje bezpłatnie, za pozostałe płacąc po kop: 30.

W jednym z pism tutejszych przez omyłkę zapewne zamieszczono wiadomość, że na wydanie słownika wyrazów ludowych, ułożonego przez P. *Dala*, wydawca Ruskiej Biesiady P. *Koszelew*, ofiarował 300,000 rsr. Słyszeliśmy od P. *Szewyrewa*, który wprost do Warszawy z Moskwy przybył i tak z P. *Dalem* jak i z P. *Koszelesem* w bliskich stosunkach zostawał, że za wydanie tego Słownika, który ma w sobie zawierać przysłowia narodowe i wyrazy ludowe, Pan *Koszelew* ofiarował rsr. 3,000.

Jak żniwom we Francji niesprzyjały wcale pogody, tak też i obecnie przy siebie, mają ciągłe deszcze, z kąd obawy o przyszły już urodzaj zaczynają się tam szerzyć. U nas siewy, udały się zupełnie, a na wet kilka tygodni podczas tej siewy, były jak najkorzystniejsze do tego.

W oknie magazynu mój tuż obok domu W. *Grodzkiego* na Krakow-Przedmieściu, urządzono w nowy zupełnie sposób ogniska gazowe, to jest w kwiat różno-kolorowy, co nadzwyczaj piękny sprawia widok.

Panna *Fryben*, znana Artystka i Nauczycielka śpiewu, wróciła do Warszawy; mieszka na Lesznie pod Nr 725, u W. *Kurpińskiej*.

Pomijając niektóre napomknienia o rolnictwie, które napotyka się w greckich i rzymskich pisarzach, za

protoplastę wszystkich dzieł agronomicznych uważać możemy dzieło Piotra *Krotensiusa*, napisane około roku 1300 „O korzyściach gospodarstwa wiejskiego,” co razem z kapitularem miast i dworów *Karola Wielkiego* przedstawia istotnie pierwszy utwór na polu literatury rolniczej. Dzieło to drukowane pierwszy raz w roku 1471 w Augsburgu, zatem wkrótce po wynalezieniu druku; wiadomo bowiem, że biblia *Gutenberga* pierwsza drukowana książka wyszła w r. 1456. Druk tego dzieła in folio, okładka z kolorowanego pergaminu, wewnątrz na niej mnóstwo zakonných napisów i sentencji. Na boku książki przychepione kółko żelazne, według zwyczaju średnich wieków, gdzie każde szacowne dzieło zawieszano się na łańcuszku. Na stronicach nie ma ani numeracji, ani znaków pisarskich. Ale najciekawsze są rysunki, pomijając ich artystyczną stronę, z nich wiemy, że już w XIIIym wieku używane były: kosa, grabie, cepy, rydło, a na wet pługi prawie takie same jak dzisiejsze. Jedną z ciekawszych rycin jest fajka do palenia tytoniu, używana przez dzikich Amerykanów, podobna kształtem do rogu obfitości.

Od wczoraj otwartą została przy ulicy Niecekiej restauracja, gdzie oprócz śniadań i wieczerzy, wydawane będą codziennie gospodarskie obiady po dwu-złotowce. Stołuujemy się zaś miesięcznie po 50 groszy dziennie. Mieści się ona w domu P. *Brzozowskiego* pod Nr 614e, na dole, i zaopatrzona jest zarówno w dobrą kuchnię jak i piwnicę, nie wyłączając z tego i uprzejmości miejscowej gospodyni.

Dnia 24 Paźdz: (5 Listop:) r. b., odbędzie się na Komorze w Herbach, sprzedaż przez licytację, towarów skonfiskowanych szelkiego rodzaju, a ocenionych na rubli srebrem 1.930.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjaty dają rs. 5 kop: 48; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 47, wartość kuponu kop: 27 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne IIIgo Okresu, (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 74 $\frac{1}{2}$, wartość kuponu kop: 20 $\frac{1}{2}$.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, rs. 2 kop: 52 $\frac{1}{4}$ do rs. 2 kop: 54 $\frac{1}{4}$; za garniec od kop: 82 $\frac{1}{2}$ do kop: 83 $\frac{1}{2}$.

AUSTRIA. Wiedeń, 22go Paźdz: — Ogłoszenie manifestu Cesarskiego, które przypadło jednocześnie z wyjazdem Cesarza do Warszawy, wywołało radosną demonstrację ze strony ludności. Tłumy ludu zebrały się przy dworcu kolei, a zastępca Burmistrza miasta, miał przemowę stosowną, na którą Cesarz odpowiedział następnymi wyrazami: „Spodziewam się, że dążymy do szczęśliwej przyszłości, i cieszę się z żywych objawów społeczenia, jakie okazuje ludność mej rezydencji, z powodu dzisiejszej odezwy.” — Nowo-mianowani Ministrowie i obaj Kanclerze Węgierscy, złożyli wczoraj przepisaną prawnem przysięgę w ręce Cesarskie. — Arcy-Książę *Albrecht*, w ciągu bieżącego tygodnia udaje się do Włoch. — Giełda tutejsza, na której kursa podnosić się zaczęły, została cokolwiek powściągnięta w tym ruchu przez wojownicze pogłoski. (Schl: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 21go Paźdz: — Wiadomości z Włoch donoszące o niesnaskach pomiędzy stronictwem przyłączenia, a stronictwem ruchu, oraz o zmianach administracyjnych zaprowadzonych przez Prodyktorów, są mało-ważne w obec uroczystego głosowania, które się dziś właśnie odbywa. Jedynym faktem mającym większe znaczenie, jest walka stoczona między wojskami

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Przewidywane rozwiązanie wypadków w Państwie Neapolitańskim, zbliża się ku końcowi. Telegram urzędowy nadeszły 23go b. m. z Neapolu do Turynu, donosi o wejściu Garibaldiów do Kapuy. Zajęcie tej twierdzy oddaje linię Volturno w ręce ochotników, i ogranicza schronienie wojsk królewsko-neapolitańskich do jednej prawie Gaety. Czy po ciągłych niepowodzeniach i widocznej przewadze przeciwników, Król *Franciszek IIgi* myśli stawiać dalszy opór, nie wiadomo. W memorandum do Mocarstw wydanem, objawił on już, że musi uleść, i ostrzegająco wskazał skały, o które tron jego rozbił się został.

Depeze z Paryża, podają treść artykułu ogłoszonego przez *Constitutionnela*, organu półurzędowy. Artykuł ten jest ważny, gdyż wskazuje politykę Francji w kwestji Włoskiej. (Ind: Bel:).

WIENIĘ, 24go Października. — Z Gratz, Pesztu, Tryestu, Agram i innych miast Cesarstwa, donoszą o radosnym wrażeniu, jakie w ogóle wywarł manifest Cesarski. — *Wiener Ztg* dzisiejsza ogłasza patent Cesarski z 20go b. m., nadający Styryi statuta prowincjonalne.

PARYŻ, 23 Paźdz.: — Z Neapolu donoszą, że Król Sardyński spodziewany tam jest 28 b. m. — Rząd Angielski, przyznał Austrii bezwarunkowe prawo do Wenecji. Taż nota oświadcza, że co do wszystkich innych części Włoch, prawo nieinterwencji musi być przez całą Europę przyjęte. — *Constitutionnel* winszuje Austrii przedsięwziętych reform, ale ubolewa, że Cesarz Austrjacki nie wysłał do Wenecji Arcy-Xięcia Maxymiljana, jako Gubernatora Jeneralnego, zamiast mianowania tam Gubernatora wojennego.

PARYŻ, 24go Paźdz.: — Dzisiejszy *Constitutionnel* ogłasza artykuł, podpisany przez Sekretarza Redakcji, pod tytułem: Polityka Francuzka we Włoszech. Artykuł ten, uważany za półurzędowy, rozpoczyna się energicznym odparciem zarzutów przeciw Rządowi Cesarskiemu, a mianowicie tak tych, którzy mu zarzucają, że nie interwenjuje przeciw rewolucji we Włoszech, jak i tych którzyby pragnęli, aby popierał ruch Włoski we wszelkich jego następstwach. Polityka francuzka nie mogła zadość uczynić obu tym wymaganiom bez skompromitowania swych najgłówniejszych zasad, swych najistotniejszych interesów. Gdyby Cesarz wziął stronę przeciwników Włoch, wówczas zdradziłby swój początek, stracił charakter, zyskany przez głosowanie powszechne, którego jest wybrańcem, i pozbawił się powagi tak koniecznej Władcy Francji.

MARSYLIA, 22 Paźdz.: — Z Rzymu piszą, że Hra: *Carvour*, przed oddaniem jeńców, domaga się, aby Rząd PAPIEŻKI usunął ze swej służby pozostałych cudzoziemców. — Admirał Francuzki *Barbier de Tinan*, odwiedził 16 b. m. Króla w Gaeta, i oświadczył, że ma polecone zapobiedz blokadzie portu. Król *Franciszek IIgi* wydał memorandum do Mocarstw, w którym oznajmia, że musi uleść. — Podług doniesień datowanych 22go z Neapolu, cała ludność jednomyślnie głosuje za przyłączeniem.

TURYN, 23go Października. — Nadeszły tu telegram urzędowy pod datą dzisiejszą z Neapolu, donosi o wejściu Garibaldiów do Kapuy. — Król *Wiktor-Emmanuel* przybył do Isernia. (Schl: Ztg).

Piemontskimi i Króla Neapolitańskiego. Jest ona dowodem, że Król Sardyński stanowczo już wystąpił przeciw armji *Franciszka II.* — Kraży tu pogłoska, że Cesarz *Napoleon* za wezwaniem do Paryża Lorda *Palmerston*. Wiadomość, jakoby wspomniany Minister Angielski, już się znajdował w Paryżu, była przedwczesną. — Hr: *Carvour* zapytywał podobno Gabinet Tuileryjski, o wyjaśnienia względem przygotowań wojennych i poruszeń strategicznych Austrii nad granicami Sardynji, i miał otrzymać odpowiedź, że demonstracje te nie mają bynajmniej znaczenia zaczepnego. — Listy z Syrii wspominają o dobrej harmonji istniejącej między Jenerałem *d'Hautpoul* a Lordem *Dufferin*, Kommissarzem Angielskim. Chwalą także dobrą wiarę *Fuad* Paszy, ale oskarżają o powolność i zdradę podkomendnych z armji tureckiej, która dozwoliła wielu naczelnikom Druzów ująć zasłużoną kary. Poprzednie doniesienia o dokonanych tam rzeziach, były raczej złagodzzone jak przesadzone. Armja francuzka przejęta jest boleścią na widok miejsc, spustoszonych przez fanatyzm muzułmański. — Depeza telegraficzna, która zapowiadać miała pomoc Francuzów przeciw Sardyńczykom Jenerałowi *Lamoriciere*, nie istniała wcale. Jedyny krok urzędowy Xięcia *Gramont*, zależał na zakomunikowaniu instrukcji Konsulowi Francuzkiemu w Ankonie. Konsul przekazał te instrukcje Jenerałowi *Cialdini*, dla wstrzymania jego poruszeń, ale Jenerał odpowiedział mu: „Znam lepiej jak Pan myśli Cesarza, i nie zatrzymam się,” i ruszył na Ankonę. — Korrespondencje z Rzymu oznajmują, że wyjazd PAPIEŻA stanowczo jest odroczone. — Cesarz wysłał Czwartek znajdował się na konkursie strzeleckim w Vincennes, i ofiarował na nagrodę honorową strzelbę myśliwską, arcy-dzieło pod względem wyrobu, wartującą 11,000 fr. — Cesarz Birmanów otworzył handel w swem państwie dla Francuzów, a to na wstawięnie się Jenerała *Orgoni*. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Korrespondencje z Neapolu donoszą, że do zagodzenia nieporozumień pomiędzy *Garibaldim* a *Pallavicinim*, przyczynił się Jenerał *Turr*, skłonieniem *Crispiego* do podania się do dymisji. Dziennik urzędowy Neapolitański ogłosił 14 b. m., że Dyktator po konferencji z Marg: *Pallavicini*, oraz ministrem spraw wewnętrznych i policji *P. Consorti*, zatwierdził zupełnie politykę ministerstwa, które pozostaje przy władzy. — 15go Październi: przybyło do Neapolu 600 ochotników Angielskich doskonale uzbrojonych i wyekwipowanych własnym kosztem, którzy ofiarują swe usługi sprawie Włoskiej. Również przybyła tam pewna liczba ochotników z Paryża, i marynarzy Włoskich. Ten ostatni nabitek jest najszlachetniejszym, gdyż w porcie Neapolitańskim, stoi do 50 statków bez osad. — Król Neapolitański ofiarowywa po 120 dukatów nagrody ochotnikom, którzy się zechcą zaciągnąć w jego szeregi. — Rząd Sardyński wstrzymał uwalnianie jeńców wojennych dla tego, iż otrzymał wiadomość, że w Rzymie i Gaeta, nie zważając na słowo dane przez jeńców, że nie będą więcej walczyć przeciw Piemontowi, przyjmują ich napowrót do służby. — Wojska Neapolitańskie po bitwie pod Isernia, cofnęły się ku Venafro, gdzie spodziewano się nowej walki. — Z Ankony 22go b. m. donoszą, że tam głosowanie względem przyłączenia, ma się odbyć 5go listopada. (Indep: Belge).

ROZMAITOŚCI. — Niejaki *Barre*, Francuz, ogłasza, że wynalazł działo do rozpedzania chmur, które nazywa „*canon comunal*,” i radzi w podobne armaty zaopatrzyć wszystkie wioski francuzkie, ażeby odganiały nadchodzące chmury, jeżeli deszcz nie jest potrzebny. Dość bowiem, powiada wynalazca, za danym znakiem wypalić z tego działo do chmury, ażeby pierzchnęła natychmiast, a ponieważ cały kraj w podobne działo będzie uzbrojony, nie będzie już Francja obawiać się deszczu i wynikających ztąd strat, jakie np. w r. b. rolnicy ponieśli. — Aby mieć wyobrażenie o ogromnej konsumpcji kawy i ilości jej spotrzebowania rocznie w całej Europie, dość podać wypadek z przeciętego obrachunku z ostatnich pięciu lat. Podług tego obrachunku, spotrzebowano w miastach Hanzeatyckich, w Meklemburgu i Lauenburgu 80,000 centnarów, w Państwach Niemieckich należących do Związku Celnego 1,239,000 cent.; w Austrii 394,000, Sz wajcarji 148,000, Hollandji 288,000, Szwecji 119,000, Norwegji 94,000, Rossji 140,000 cent. W Południowych krajach Europy 360,000. Francji 546,000, Anglii 317,000, w innych krajach Europy 4,280,000, w Stanach Zjednoczonych Ameryki 1,922,000 cent. W kolonjach należących do Wielkiej Brytanji 90,000. Kawa która nie została deklarywana 45,000 cent. Ogółem 8,340,000 cent. — I w Warszawie jest wielka liczba wyznawców Bramy (bożek Indyjski), widzieć ich można zawsze, po wszystkich prawie domach, kiedy deszcz pada.

DONIESIENIA.

Właścicielka Magazynu Mód i nowości, przy ulicy Krakowskiej: Przedmieście pod Nrem 417, po powiększeniu lokalu przez przybranie pierwszego piętra, powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyła swój Zakład w różne najwześniejsze Towary, a mianowicie: Pióra, Gierlandy, Wstążki, Czepki, Kapelusze, Okrycia i Kaftany. Prócz tego przyjmuje wszelkie obstalunki i roboty damskie, a mianowicie: Suknie, Okrycia i inne rzeczy, wykończając takowe z wszelką sumiennością i za wynagrodzeniem umiarkowanym; o czem donosząc, polecam się łaskawym względem Publiczności. — *Dąbrowska.*

Na żądanie pozostałych Suksessorów, po Xiędzu Stanisławie Wojciechu Klonowskim, Proboszczu Parafji Łomna, podpisany Rejent sprzedawać będzie przez publiczną licytację, we wsi Łomna, Okręgu Warszawskim leżącej, w dniu 17 (29) Października i następnych r. b., zawsze od godziny 10ej z rana, **Ruchomości** do spadku po tymże Xiędzu Klonowskim należące, mianowicie kilkadziesiąt Krów, kilka Koni, Wołów, Trzedy chlewnej, siana parę stogów, Krestencja, Meble, Sprzęty gospodarskie i t. p., za gotowizną zaraz po przybiciu płacić się winą — *Brzozowski*, Rejent.

Czyjemyliby życzeniem było nabyć na własność **Nóty** w partyturach, na Wojskową Muzykę, tak nazwaną Strzelecką, raczy się zgłosić pod Ner 149 przy ulicy Wązki Dunaj, oraz przyjmują się wszelkie zamówienia na Wieczory Tańcujące, tak na dużą **Muzykę**, jako i małą, oraz Skrzypce z Fortepjanem. Także dla chcących pobierać **Lekeje** na Fortepjanie lub Skrzypcach, tamże wiadomość. — *Antoni Jacobi.*

W dniu wczorajszym pomiędzy godziną 5 a 6 wieczorem, idąc od Kościoła Śgo Karola Boromeusza, ku rogatkom Wolskim, zgubiono **Kołnierza** tumakowy od salopy, podszyty czarną mantyną. Łaskawy znalazca, oddać raczy takowy, za nagrodą Rs. 3, pod Nr 766 przy ulicy Elektoralskiej, wprost Kościoła Śgo Karola, do mieszkania P. Gadomskiego, gdzie powyższą nagrodę otrzyma.



Gdy wszelkie **POLOWANIE** w Granicach Ordynacji **Iwanowskie Sieło**, jest **wzbronionem**, przeto uprzedza się, iż przekraczając ten zakaz, narazają się na utratę **broni i psów**, które Straż Leśna oraz Soltysi mają polecenie bezpovrotnie zabierać.
Dnia 10 (22) Października 1860 r.

Na Krakow-Przedm., w nowym domu PP. Wizytek, **Skład hurtowy i czastkowy**
M A K I
Krajowej i Zagranicznej,
oraz wszelkich **LEGUMIN**, otwartym został.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 7.
Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stop 2 cali 9. (Ubywa).
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Dziwadła czyli Odrodzone*. — *Uprowadzenia.*
TEATR WIELKI. Jutro...
Dziś, w Sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, malowniczy kurs **Astronomji Popularnej.** Początek o godzinie 5ej. — *D. Zonner.*

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś i każdodziennie, **ZABAWA MUZYKALNA** pod dyrekcją P. J. *Fuchs*, z Orkiestrą składającą się z 30tu Osób. Początek o godzinie 5ej. Wajście kop: 15.

TIVOLI
ORKIESTRA WĘGIERSKA wystąpi z doborowym Programem, dziś, jutro, i pojutrze, to jest w Niedziele, po raz ostatni **przed wyjazdem z Warszawy** do Debreczyna. Mając nadzieję, że Szanowna Publiczność te trzy ostatnie wieczory muzykalne, licznem zebraniem się zaszczytci raczy. Początek o godzinie 6ej; Cena wejścia kop: 10. Oddzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskazuje napis: „Wehód do Salonu koncertowego Tivoli”. — Osoby nie życzące sobie być na muzyce, mają Pokoje wolne od tak zwanego entree.

MUZYKA utalentowanego SKRZYPKA, każdodziennie; **Pisma** w liczbie 22ch do czytania, w **Kawiarni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema keronami.

W Ogrodzie Zimowym P. *Laszkiewicza*, przy oddzielnem wejściu dla Dam, jutro rozpoczynają się porządne i smaczne **Obiady po kop: 15**, a nadto pojutrze Orkiestra P. A. *Kuhne*, podczas Wielkiego Wieczoru Muzykalnego, obok wspaniałej iluminacji całego Ogrodu, wykonywać będzie pierwszorzędną utwory i wesolej treści dzieła.

OSTRYGI WYBOROWE
OSTENDZKIE,
nadchodzą codziennie do Handlu **ANTONIEGO STEPKOWSKIEGO,**
pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

Świeże codziennie w Handlu **OSTRYGI** **J. STOCZKIEWICZA,**
przy ulicy Miodowej Nr 486.

Dziś i codziennie **OSTRYGI** nadchodzą do Handlu Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **W. Hempla**, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry Prawosławnej.

OSTRYGI *Holsztyńskie, Ostendzkie i Natives* wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu teatralnym No 474.